
DETERMINA N. 7 DELL'AMMINISTRATORE UNICO
IN DATA 28 LUGLIO 2023

OGGETTO: SOTTOSCRIZIONE POLIZZE ASSICURATIVt

ll giorno 28 luglio 2023 alle ore 10.30, presso la sede sociale, il sottoscritto
dott. Alessandro Campi, in qualità di Amministratore unico e legale
rappresenlante della società Terni Reti Srl

Premesso che
- in data 3110512023 erano in scadenza le polizze RCT/O e patrimoniale

sottoscritte rispettivamente con le compagnie Axa Assicurazioni e Lloyd's
lnsurance Comapny S.A. per tramite dell'allora broker Aon Spa;

- in data 1610512022 è stato sottoscritto il contratto con il nuovo broker
Prosser Evans Srl, aggiudicatario della procedura per l'affidamento del

servizio di brokeraggio assicurativo per Terni Reti;

- il broker in carica ha proweduto ad esperire una gara in due lotti tra le
compagnie assicurative (prot. 2591 del 3110512023) per il rinnovo delle
polizze RCT/O e patrimoniale fino alla data del 3111212025; nel contempo

si è usufruito della proroga tecnica di 60 giorni per la polizza RCT/O,

owero la scadenza è stata prorogata alla data del 3110712023, inserendo

nella proroga anche l'appendice relativa al Parco urbano'8. Galigani"

(prot. 31 59 det 07 lQ7 12023);

- all'esito della procedura di gara per il Lotto 2, in data 31/05/2023 è stata

rinnovata la polizza patrimoniale con la compagnia assicurativa Lloyd's

lnsurance Company S.A. per n. 31 mesi (scadenza 3111212025), per un

importo annuale del premio pari ad € 4.437 ,67 (Totale € 1 1 .463,98);

Considerato che

la copertura assicurativa RCT/O relativa all'aviosuperficie, per la natura

stessa delle attività svolte all'interno del sito, risulta particolarmente ostica

alle compagnie assicuratrici, tanto da rendere difficile la sottoscrizione di

una polizza per il suddetto sito;

- data la problematica di cui sopra, si è deciso di scorporare la copertura

assicurativa RCT/O dell'aviosuperficie da quella prevista per le altre sedi

aziendali, richiedendo ad alcuni operatori specializzati (Visconti

Assicurazioni-Unipolsai Assicurazioni e Benacquista Assicurazioni-AlG

Europe SA) di assicurare il rischio volo con una polizza specifica;

Valutato che

I'offerta della compagnia NOBIS per la copertura RCT/O generale risulta

vantaggiosa rispetto alle offerte delle altre compagnie assicuratrici

partecipanti alla gara;

I



I'offerta inviata dalla compagnia Benacquista Assicurazioni-AlG Europe
SA per la polizza RCT/O relativa all'aviosuperficie risulta adeguata alla
copertura dei rischi ed il premio risulta congruo;

DETERMINA

di dare mandato alla Direzione generale e alla BU Acquisti di affidare i

servizi assicurativi per la copertura RCT/O alle seguenti compagnie:

Nobis Assicurazioni per tramite della B&V Assicurazioni, per il periodo

dal 3110712023 al 3111212025, per la RCT/O generale, per un importo

annuale del premio pari ad € 16.500,00 (Totale € 39.750,00)
AIG per la RCT/O aviosuperficie, per il periodo dal 3110712023 al

3111212025, per un importo annuale del premio pari ad € 8.435,25
(Totale € 20.406,37)

per tramite del broker Prosser Evans Srl.

L'

2


